respeito  à  prestação  de  serviços,  por  pessoas  jurídicas,  sujeitos  às  contribuições  sociais 
PIS/Pasep e COFINS.  

Da conclusão 
Diante  de  todo  o  exposto,  voto  para  dar  provimento  parcial  ao  recurso 

voluntário interposto pelo sujeito passivo, reconhecendo o direito creditório no montante de 
R$  203,86  (duzentos  e  três  reais  e  oitenta  e  seis  centavos),  a  título  do  PIS/Pasep,  conforme 
demonstrativo de cálculo objeto da tabela consignada nas razões do presente voto.  

Sala de Sessões, em 02 de fevereiro de 2011. 

(assinado digitalmente) 

Francisco José Barroso Rios ­ Relator